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         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi
Ve Velkých Opatovicích a místních částech se naplno rozběhla řada  
investičních akcí. Přinášíme vám přehled těch nejdůležitějších, které  
aktuálně probíhají nebo se připravují.

Zámek – oprava fasády
Na budově zámku v části úřadu probíhá rozsáhlá oprava fasády. Firma 
Radovan Jedlička z Knínic již provedla odsekání nesoudržných omí-
tek, dozdívku zvětralého zdiva a injektáž proti vlhkosti. Aktuálně jsou  
v plném proudu fasádní práce – probíhají cementové postřiky a bude se 
pokračovat v omítkách. Zároveň probíhá statické zajištění rohů budovy. 
Předpokládané dokončení prací je v červenci 2025.

Kulturní dům ve Velké Roudce
Na budově se dokončuje výměna krovu a střešní krytiny. Firma Ivan 
Kopřiva ze Lhoty Rapotiny se blíží k závěrečným úpravám, zbývá pouze 
dokončit dřevěný záklop půdy a hromosvod.
Rekonstrukcí procházejí také hygienická zařízení v budově. Společnost 
PamReko s.r.o. z Pamětic momentálně dokončuje obklady WC, zbý-
vá položit dlažbu, namontovat podhledy, provést výmalbu a dokončit 
instalace.
Následovat bude další etapa rekonstrukce zaměřená na vnitřní rekon-
strukci společenského sálu spočívající v opravách omítek, elektroinsta-
lace, topení a pořízení nového zdroje tepla. 

FVE – solární energie pro město
Ve městě probíhá výstavba fotovoltaických elektráren na pěti objektech. 
Práce realizuje společnost Flow Battery s.r.o. z Prahy a nyní se dokončují 
instalace technologií.

Energetická efektivita
Společnost PFM-Service s.r.o. z Brna provádí energetický audit pro měs-
to a věnuje se i zpracování průkazů energetické náročnosti budov ve 
vlastnictví města.

Areál základní školy – údržba a opravy havárií
V  okolí jídelny zá-
kladní školy byly 
dokončeny opravy 
dešťových vpustí. Za-
čátkem dubna došlo 
k  havárií kanalizační 
přípojky školy, která 
byla okamžitě řeše-
na. Dále se řešila po-
rucha vodovodní pří-
pojky školy. Všechny 
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CHARITNÍ PORADNA POMÁHÁ TAM, KDE TO NEJVÍCE 
POTŘEBUJETE

Charitní poradna, která je součástí 
Oblastní charity Blansko, nabízí bez-
platné sociální a právní poradenství 
lidem v těžké životní situaci. Můžete 
se na ni obrátit, pokud například po-
třebujete radu ohledně sociálního 
zabezpečení, bydlení, hospodaření, 
dluhů, rodinného a pracovního prá-
va či ochrany spotřebitele.
„Naším cílem je, aby každý, kdo po-
třebuje pomoc, ji mohl získat bez 
ohledu na své finanční možnosti,“ 
říká vedoucí poradny Kateřina Kor-
belová. „Naše služby jsou tu pro lidi 
ve složité sociální situaci, kteří se  
z různých důvodů nedokážou vyrov-
nat s problémy sami – ať už se jedná 
o složitý boj s dodavateli energií nebo 
o nedostatek základních informací, 
jak postupovat v  právních a sociál-
ních otázkách,“ upřesňuje.“
Příkladem je případ staršího muže, 
který po náhlé ztrátě manželky če-
lil potížím se splácením vysokých 
záloh za plyn. Jeho žena dříve zajiš-
ťovala veškeré domácí záležitosti, 
a tak se po její smrti ocitl bez zku-
šeností a s omezeným přístupem  
k internetu. „Pán k nám přišel, protože nevěděl, jak si poradit s vyúčtováním od dodavatele plynu. 
Spojili jsme ho s dodavatelem, vyžádali vyúčtování, a nakonec jsme museli obrátit na Energetický 
regulační úřad,“ vysvětluje Kateřina Korbelová. Díky zásahu poradny získal muž přeplatek v řádu 
desítek tisíc korun a podařilo se snížit jeho měsíční zálohy.
Podle vedoucí poradny je pro klienty často klíčová nejen odborná rada, ale i praktická pomoc. 
„Pomáháme také s vyřízením dokladů, sestavením dopisů či vyhledáním potřebných kontaktů. Bez 
naší podpory by tito lidé například přišli o značnou finanční částku,“ dodává. 

Nestyďte si říct o pomoc i vy a hledat řešení, tam, kde je sami nevidíte.

Ozvěte se nám: Charitní poradna, tel.: 737 230 833 
e-mail: poradna.boskovice@blansko.charita.cz

opravy provedla společnost KORA – VODOSTAVING s.r.o. Aktuálně zbývá dořešit odstranění de-
fektu potrubí splaškové kanalizace z pavilonu B, který bude řešen moderní bezvýkopovou tech-
nologií.

Dětské hřiště a zámecká zeď
V přípravné fázi je projekt rekonstrukce dětského hřiště u základní školy.  Také se připravuje výbě-
rové řízení na další etapu opravy zámecké zdi.

Nový štěpkovač pro město
Město obdrželo nový štěpkovač v rámci dotačního programu včetně doplnění nádob na separova-
ný odpad, jehož administraci zajistil Dobrovolný svazek obcí Malá Haná.

Památky – péče o historii
Probíhají restaurátorské práce na kapli sv. Rozálie pod vedením restaurátorky Michaely Mrázové. 
Loni proběhla sanace proti vlhkosti a letos pokračují opravy vnějších částí.
Dále bude opraven kříž u Brťova. Zároveň probíhá čištění památníků obětem 1. a 2. světové války, 
které provádí Kamenictví Hemzal z Konice.

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
BŘEZEN 2025

Rada města
•	 schválila s účinností od 01.07.2025 

nájemné na hřbitově ve výši 20 Kč/
m2/rok a poplatek za služby na hřbi-
tově: kolumbárium ve výši 60 Kč/rok, 
urnové místo ve výši 100 Kč/rok a hro-
bové místo ve výši 300 Kč/rok.

•   schválila Smlouvu o dílo na zpraco-
vání žádosti o dotaci a administraci 
projektu „Rekonstrukce kulturního 
domu Velká Roudka“ uzavřenou se 
Sdružením pro rozvoj a podporu re-
gionu Východní Moravy, IČ 08740836.

•    schválila Darovací smlouvu na přijetí 
věcného daru – makroskop Kaiser 
uzavřenou s Mendelovou univerzitou 
v Brně, IČ 62156489.

    schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 2.000 Kč pro Linku bezpečí,  
IČ 61383198.

•    	 schválila Sazebník poplatků s účin-
ností od 1. 4. 2025 týkající se změny 
cen vstupného na koupališti a zave-
dení poplatku za využití rozptylové 
loučky na veřejném pohřebišti.

•    	 schválila výsadbu svahu pod základní 
školou dle cenové nabídky Františka 
Chlupa, IČ 18547087.

•    	 schválila Smlouvu o výpůjčce výstavy 
„Vltava – proměny historické krajiny“ 
uzavřenou s Českým vysokým učením 
technickým v Praze, IČ 68407700.

•    schválila poskytnutí finančního daru 
ve výši 3.000 Kč Záchranné stanici Ze-
lené Vendolí, IČ 70920907.

•    	 schválila Směrnici Zadávání veřej-
ných zakázek s účinností od 04. 04. 
2025.

Zastupitelstvo města
•    	 schválilo Rezervační smlouvy na pro-

dej 5 stavebních pozemků v lokalitě 
Hliníky.

•   souhlasilo se členstvím města Velké 
Opatovice v Asociaci kulturních cen-
ter ČR, z.s.

SBĚRNÝ DVŮR 
VELKÉ OPATOVICE

pondělí 	 11:00 - 18:00 hod.
čtvrtek	 11:00 - 17:00 hod.
sobota	   9:00 - 12:00 hod.

Telefonní kontakt na sběrný dvůr:  
735 150 884

Vše o odpadech najdete zde:  
https://www.velkeopatovice.cz/sberny-dvur-velke-opatovice/

Provozní doba  
od 1. 4. 2025 do 30. 11. 2025



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

VZPOMÍNKA NA PŘÍTELE, KAMARÁDA……
Dovolte mi, abych zde využil možnosti zavzpomínat na našeho spoluobčana, mého velkého ka-
maráda a přítele pana Dalibora Marka, který 7. dubna předčasně opustil tento svět. Rád bych  
touto cestou vyjádřil Daliborově rodině a pozůstalým ze srdce upřímnou soustrast.
S Daliborem jsem se potkal a seznámil před 19 lety, po mém přistěhování do Velkých Opatovic. 
Tehdy jsem se začal angažovat v opatovickém oddílu kopané a společně s Honzou Kubíkem tré-
noval nejmladší žáčky. Dětí bylo jako smetí a na jednom tréninku se najednou Dalibor objevil  
a nabídl se, že nám pomůže. Překvapilo mě, že nám chce cizí člověk pomoci.  Společně jsme děti 
trénovali, nejdříve na hřišti, v zimě pak i v tělocvičně.  Poznával jsem Dalibora jako člověka, za-
páleného pro věc, tréninku dětí se věnoval s maximálním nasazením. Psali jsme společné články 
do ,,Zpravodaje,“ a vydávali i Fotbalové noviny, kde jsme především rodiče, ale i fanoušky infor-
movali o dění u nejmladších svěřenců. Za vším stál Dalibor, byl hlavním autorem příspěvků.  Naše 
přátelství se prohlubovalo a já v něm poznával přítele a kamaráda. 
S Daliborem jsme často sedávali u něj na chatě ,,nad hřbitovem“, opékali buřty, popíjeli pivo, při-
pravovali fotbalové noviny  a vedli akademické debaty na různá témata. Překvapoval mě jeho ši-
roký rozhled a znalosti. Pamatuji si  jeho vyprávění o svém  životě, o Velkých Opatovicích, o nevy-
dařeném manželství, o vztahu se svou rodinou,  
i o práci v ,,šamotce,“ ale také o osobním dení-
ku, který si vedl a ze kterého jsem měl možnost 
přečíst si několik stránek. Z  jeho vyprávění 
jsem pochopil, že je velmi nešťastný z  toho, 
jak se mnozí lidé z Opatovic k němu otáčí zády, 
pomlouvají ho a dívají se na něj skrz prsty. Ži-
vot není jen černá a bílá, každý z nás asi máme 
svou 13. komnatu, své životní osudy, svá ta-
jemství, měl je i Dalibor.
Byl proto i rád, poté, co mu zemřela družka, 
se kterou žil v domku na Šraňkách, a on zůstal 
sám, že se mohl odstěhovat do Blanska, kde 
ho nikdo neznal a začít tam, jak sám říkával, 
,,nový život,“  Občas jsme se setkávali a vzpo-
mínali na společné zážitky z  Opatovic. Napo-
sledy jsem se s  Daliborem potkal náhodou 
minulý rok a slíbil jsem mu, že mu zavolám  
a opět se sejdeme …….. bohužel to už nestih-
nu.
7. duben bude pro mě den, kdy odešel můj vel-
ký kamarád a přítel.  
Ti z Vás, kteří jste Dalibora Marka znali osobně, 
ať už z práce, z fotbalu nebo jen jako obyvatele 
našeho města, vzpomínejte prosím na něj jen 
v dobrém. Děkuji. 	
			   Pavel Češka

		  		
V Z P O M Í N K A

 Dne 22. dubna 2025 uplynulo 10 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil  

pan 

PaedDr. Alois Bartošek. 
Kdo jste ho znali,  

věnujte mu s námi tichou vzpomínku. 

						    
					   

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

1. 5.	 MUDr. Nečasová Lucie	  
	 Blansko, ZŠ TGM,  Rodkovského 2	
	 607 812 963

3. 5.	 MUDr. Padalík Karel		   
	 Boskovice, Nemocnice Boskovice	
	 516 491 263

4. 5.	 MUDr. Kubínová Eva	  
	 Boskovice, Nemocnice Boskovice	
	 516 491 263

8. 5.	 MUDr. Paulíčková Jarmila	  
	 Černá Hora, Zdrav. středisko		
	 725 415 615

10. 5.	 MUDr. Pernicová Libuše	  
	 Boskovice, Růžové nám. 2458/16 	
	 774 177 804

11. 5.	 MDDr. Potůček Jiří	 	  
	 Blansko, Pražská 2394/1b		
	 516 419 538

17. 5.	 MUDr. Ševčíková Radomíra 	  
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
	 516 488 454

18. 5.	 MUDr. Roth Pavel	 	  
	 Ostrov, Zdrav. středisko		
	 516 444 326

24. 5.	 MUDr. Řehořek Tomáš	  
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
	 516 488 453

25. 5.	 MUDr. Řehořek/Řehořková	  
	 Poliklinika Blansko, Sadová 33	
    	 516 488 453

31. 5.	 MUDr. Roubalová Veronika	  
	 Černá Hora, Zdrav. středisko		
	 723 184 842

ZUBNÍ POHOTOVOST UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME VELKÉ OPATOVICE
V našem městě se stalo tradicí, že začátek dubna je ve znamení celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. I letos se sešla parta dobrovolníků pod vedením pana Josefa Němce, kteří věnovali několik 
hodin svého času a uklízeli veřejná prostranství. Celkem se sešlo 18 dobrovolníků, z toho 3 děti. 
V letošním roce se bohužel zúčastnilo nejméně dobrovolníků. Celkem se zaplnilo 18 pytlů odpa-
du, jejichž likvidaci zajistili zaměstnanci města Velké Opatovice. 
Jako každý rok se našel odpad, který se vymyká běžnému standardu. Jednalo se o 8 pneumatik, 
kuchyňská pánev, hrnec a gril, sběrný koš od sekačky na trávu aj. I když se situace rok od roku 
lepší, stále je co uklízet.
Chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se této akce aktivně zúčastnili a věnovali svůj čas pro 
naše město a okolí a pro jejich čistotu. Děkuji příspěvkové organizaci Paprsek, jejich klienti jsou 
stálými účastníky této akce včetně jejich doprovodu. Velké poděkování patří Josefu Němcovi, kte-
rý celou akci ve Velkých Opatovicích organizoval, také zaměstnancům města a našim hasičům za 
poskytnuté zázemí.
Dále bych chtěla také poděkovat všem, kteří celoročně pečují o veřejné prostranství před svým 
domem a uklízí jej. To vše dělá naše město hezčí a příjemnější pro náš život v něm.  

Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÝBĚR Z KNIŽNÍCH NOVINEK

Autor Název knihy Žánr

Beletrie pro dospělé

Klevisová, Michaela Letní slunovrat detektivní

Klabouchová, Petra Muž z Brna humoristický

Herzogová, Tereza Ovečky a vlci společenský

Vorel, František Tady Vorel, pitevna krimi

Wilková, Scarlett Vekslačka společenský

Trpková, Kristýna Šmírák krimi

Stainforth, Alexander Zapomeň na minulost společenský

Krajčo Babinská, 
Karin Za sny společenský

LeBlanc, Jana České cizinky biografický

Jakoubková, Alena Záletný manžel … žena na 
válečné stezce společenský

Jabůrek, Václav Přístav zklamání krimi

Sparks, Nicholas Jen pár zázraků romantický

Gilmore, Laurie Knihkupectví s vůní koláčků romantický

Castillo, Linda Plamenná pomsta thrillery

Blixt, Hann Altán s vůní čokolády společenský

Hamáková, Marie Dvě tváře lásky společenský

Hamáková, Marie Dvě tváře odpuštění společenský

Gissingová, Věra Perličky dětství historický
Knihy pro děti a mládež

Pospíšilová, Zuzana Kouzelná třída  
o prázdninách příběhy 

John, Jory Hodné vajíčko populárně-naučné 
pro mladší

John, Jory Líný brambor populárně-naučné 
pro mladší

John, Jory Šikovná sušenka populárně-naučné 
pro mladší

John, Jory Zlé semínko populárně-naučné 
pro mladší

Horáček, Petr Ztracená ponožka pohádkové příběhy
Horáček, Petr Modrá příšera pohádkové příběhy
Horáček, Petr O zajíčkovi pohádkové příběhy
Horáček, Petr O sovičce pohádkové příběhy

Marianová, Tereza Spojenci:  
z Normandie do Plzně populárně-naučná

Naučná literatura

Krausová, Eliška; 
Kroc, Vladimír Letenka do neznáma životopisný

Český den proti rakovině – středa 14. května 2025 
 

Prevence nádorů tlustého střeva a konečníku je hlavním 
tématem letošní tradiční květnové sbírky Ligy proti rakovině Praha. 
Přestože údaje z roku 2022 dokládají,́ že úmrtnost na kolorektální 
karcinom zůstává́ vysoká, například oproti roku 2008 klesla až o 
třetinu. Stále si však ročně tuto diagnózu vyslechne zhruba sedm tisíc 
Čechů. 

„Nadváha, obezita, nedostatek pohybové aktivity, nesprávná 
strava. To jsou příklady rizikových faktorů, které zvyšují pravděpodobnost vzniku 
onemocnění. Důležitá je, vedle zdravého životního stylu, také sekundární prevence, v 
případě rakoviny tlustého střeva a konečníku se jedná o kolorektální screening,“ 
vysvětluje předsedkyně Ligy MUDr. Michaela Fridrichová.  

Liga proti rakovině̌ Praha pracuje na tom, aby co nejméně Čechů a Češek 
umíralo na zhoubné́ nádory, už od roku 1990, tedy rovných 35 let.  

 
Právě na prevenci rakoviny tlustého střeva a konečníku a na screeningové 

programy s ní související, letošní Český den proti rakovině, respektive celonárodní 
sbírka, upozorní. Přispět bude možné tradičně pořízením žlutého kvítku, letos se 
světle zelenou stužkou. V ulicích českých měst a vesnic je budou ve středu 14. 
května nabízet tisíce dobrovolníků. Ke kytičce obdrží každý dárce informační letáček 
k tématu nádorů tlustého střeva a konečníku včetně přehledu dalších bezplatných 
screeningových programů. Na pevných distribučních místech bude možné kytičky 
a letáčky získat až do neděle 18. května. Seznam míst bude k dispozici na webu 
sbírky www.cdpr.cz 
 
Podpořit Český den proti rakovině je možné také: 

- Pořízením e-kytičky za dárcovskou SMS ve tvaru DMS KVET 30 nebo 60 
nebo 90 nebo 190. Liga podle zvolené částky obdrží 29, 59, 89, 189 Kč.  

- Pro pravidelnou podporu zasláním SMS ve tvaru DMS TRV KVET 30 nebo 60 
nebo 90 nebo 190. Ligu tak podpoříte příspěvkem každý měsíc (více na 
www.darcovskasms.cz). 

- Zasláním finančního daru na sbírkový účet 65 000 65/0300 
- QR platbou na sbírkový účet Českého dne proti rakovině:  

 
Liga proti rakovině Praha předem děkuje všem dárcům za podporu!  
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Dlouhé týdny jsme připravovali, skládali pro-
gram, přemýšleli, nacvičovali, a pak jsme se 
dočkali! Vlastně vy jste se dočkali. 

Otevřené hodiny
V  rámci oslav ško-
ly se uskutečnily 
otevřené hodiny. 
V  rámci běžné vý-
uky mohli školu 
navštívit rodiče  
a podívat se do výuky. Pro všechny strany je to 
obohacující a inspirativní. Rodiče vidí své děti 
při učení a mohou tak sledovat pokrok v učení 
přímo ve škole, nejen při přípravě doma.

Oslavy školy
Dne 15. března to vypuklo! Oslavy naší školy, 
nové budovy, prostě pravidelného vzdělává-
ní ve Velkých Opatovicích. Počasí sice nebylo 
příznivé, ale v  budově 
školy bylo příjemně.
V  deset hodin byla 
slavnost zahájena vy-
stoupením našeho 
milého pěveckého 
sboru pod vedením 
paní učitelky Jaroslavy 
Schichové s  písnička-
mi z  pohádek a v  ma-
lohanáckém nářečí. 
Se  zdravicí vystoupila 
paní senátorka Jaromíra Vítková a paní sta-

rostka Kateřina Gerbrichová. Slavnostní pro-
jev pronesla paní ředitelka Karin Petrželková. 
Zahájení zakončilo vystoupení Ladislava Šišky  
a jeho žáků z "bubenické" třídy ZUŠ. 
Všichni návštěvníci pak mohli projít celou 
školu a podívat se do všech tříd. V řadě z nich 
byl nachystán program, výstavky retro i no-
vých učebnic a pomůcek, videoprojekce z akcí 
školy, ukázky prací žáků, recitace, příklady 
výukových metod a aktivit, roboti, výukové 
programy. Ve vestibulu školy vystoupily děti 

z tanečního kroužku ŠD a venku pěvecký sbor 
ZUŠ. Pro mlsné jazýčky byly připraveny ochut-
návky svačinek ze školní jídelny, napečené 
perníčky a z učebny výtvarné výchovy se stala 
útulná kavárnička.

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
– OSLAVY!

V  tělocvičně bylo možné si zasportovat, v  díl-
nách zhlédnout 3D tiskárny, podívat se do 
školní družiny a pokochat se výrobky našich 

dětí. A nebo se vyfotit v bláznivém fotokoutku, 
zahrát si v  učebně hudební výchovy nebo se 
zúčastnit chemických pokusů.

U bufetu si pak mohli návštěvníci zakoupit  
almanach školy a různé suvenýry jako vzpo-
mínku na tento slavnostní den.
Na nádvoří školy pak svůj foodtruck zaparko-
val Žrawý býk a doplnil tak občerstvení o bur-
gery a hranolky a další pochutiny.

Přes studené počasí se naše slavnost vydařila 
a všem děkujeme za návštěvu a za slova uzná-
ní. Děkujeme všem, kdo se podíleli na této 
velké akci, včetně našich žáků – účinkujících 
a dobrovolníků, bez kterých by akce nebyla tak 
nabitá a bezproblémová. 

Noc s Andersenem
Kouzelnou noc mají za sebou děti 1. stupně 
ZŠ. Užili jsme si pohádky, čtení, plnění úkolů  
i rej masek v tělocvičně. Děkujeme rodičům za 
vynikající pochoutky, díky nimž jsme neumřeli 
hlady. Dětem díky za odvahu a energii, kterou 
po celou dobu neztratily. A velké díky všem 
učitelům, že do toho opět šli s nadšením.

V březnu jsme také absolvovali poslední schůz-
ku Předškoláčka před zápisem do 1. tříd a také 
spousty aktivit ve výuce. Na začátku dubna 
jsme v rámci 3. čtvrtletí hodnotili naše pokroky 
v učení v rámci tzv. tripartit, kdy se sejdourodi-
če, žáci a učitelé a společně hodnotí, jak se jim 
dařilo v uplynulém čtvrtletí a co ještě zlepšit.
Deváťáky pak čekaly přijímací zkoušky na 
střední školy a s vyhlídkou výletů, exkurzí,  mo-
bilit v rámci projektu Erasmus a sousty dalšího 
vyhlížíme poslední měsíce školního roku.

Sledujte web, Instagram, FB školy a vitrínu 
na autobusovém nádraží!

Nezapomeňte nás sledovat!
         sestavila Markéta Emmer Illová
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ZPRÁVY ZE ZUŠ VELKÉ OPATOVICE
(1979 – 1980) 45. výročí založení samostatné ZUŠ Velké Opatovice  
(2024 – 2025)

ZUŠ Open 2025 – IX. ročník
Vážení spoluobčané, příznivci naší školy a pravidelní 
návštěvníci našich akcí,
srdečně vás všechny zveme na připravovaný IX. roč-
ník happeningu základních uměleckých škol ZUŠ 
Open, který se bude opět konat také v našem městě. Níže uvádíme ter-
míny, ve kterých budou jednotlivé akce probíhat. Letošní festival bude-
me realizovat v rámci oslav  45. výročí samostatné ZUŠ Velké Opatovice. 
Také letos se festival může konat díky finanční podpoře města Velké 
Opatovice. 
Na co se můžete těšit:
ZUŠ Open 2025
úterý 20. 5. 2025 Varhanní koncert žáků, kostel sv. Jiří ve Velkých Opa-
tovicích, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s Římskokatolickou farností Vel-
ké Opatovice) – vstup volný
úterý 27. 5. 2025 Divadelní představení LDO, kino ve Velkých Opato-
vicích, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s  Odborem kultury města Velké 
Opatovice) – vstup volný
pátek 30. 5. 2025 Zahájení vernisáže výstavy prací žáků VO, výstavní 
síň, zač.: 17:00 hod. (ve spolupráci s Odborem kultury města Velké Opa-
tovice) – vstup volný
pátek 13. 6. 2025 Vážně nevážný koncert, letní kino, zač.: 17:00, v pří-
padě nepříznivého počasí se bude koncert konat v prostorách MKC (ve 
spolupráci s Odborem kultury města Velké Opatovice) – vstup volný
V červnu vás zveme také do kostela sv. Jiří na koncert ke Dni otců, který 
proběhne v rámci Dne otevřených zahrad a Noci kostelů.
Den otevřených zahrad a Noc kostelů
sobota 7. 6. 2025 Koncert ke Dni otců, vystoupí učitelé ZUŠ a hosté, kos-
tel sv. Jiří ve Velkých Opatovicích, zač.: 19:00 hod. (ve spolupráci s Řím-
skokatolickou farností Velké Opatovice, Odborem kultury města Velké 
Opatovice a jednotou Orel)
Pevně věřím, že si z  naší nabídky vyberete.  Na vaši návštěvu se těší 
všichni zaměstnanci školy!

Za kolektiv zaměstnanců, Marcela Ladecká, ředitelka ZUŠ V. Opatovice

ZÁJEZD KČT MALÁ HANÁ VELKÉ  
OPATOVICE NA ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 
SEZÓNY V PARDUBICKÉM KRAJI 2025

V sobotu 22. března 2025 se turisté z Velkých Opatovic a okolí vydali na 
tradiční zahájení turistické sezóny v Pardubickém kraji. 
Autobus odjížděl v ranních hodinách od sokolovny a mířil do Holic, měs-
ta ležícího na rozhraní Polabské nížiny a podhůří Orlických hor. Celou 
akci provázelo krásné jarní počasí, které přispělo k příjemné atmosfé-
ře výletu. Organizátoři připravili dvě trasy – kratší sedmikilometrovou  
a delší patnáctikilometrovou. Obě vedly malebnou krajinou kolem kem-
pu u rybníka Hluboký, kde si účastníci mohli odpočinout a občerstvit se. 
Součástí programu byly také volně přístupné památky a různé dopro-
vodné aktivity, jako vystoupení místních pěveckých skupin a ukázka 
historických kol. Velký zájem vzbudilo Africké muzeum Dr. Emila Ho-
luba, které návštěvníkům přiblížilo život a objevy tohoto významného 
českého cestovatele. Pořadatelé navíc všechny turisty potěšili drobnými 
upomínkovými předměty. 
Celkově se zájezd vydařil a všichni si odvezli nejen krásné zážitky, ale 
také motivaci k dalším turistickým výletům v nadcházející sezóně.
         	 Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Jarda Barvíř

2025
zusopen.cz

20.5.
27.5.
30.5.
13.6.

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VELKÉ OPATOVICE

v rámci celostátního happeningu ZUŠ Open pořádá a srdečně zve na
multižánrový program, tentokrát s tématem

„VEČERNÍČEK MÁ NAROZENINY“

Program výtvarného oboru:
„Nejen narozeninová slavnost“ pátek 30. 5. – zahájení výstavy

výtvarného oboru, Městská galerie ve Velkých Opatovicích,17:00,
(výstava potrvá do neděle 22. 6. 2025) – vstup volný

Program literárně dramatického oboru:
„Kočky“ úterý 27. 5. – divadelní představení žáků LDO, Stálé kino ve

Velkých Opatovicích, 17:00 – vstup volný

Program hudebního oboru:
„Varhanní koncert žáků ZUŠ“ úterý 20. 5. – kostel sv. Jiří ve Velkých

Opatovicích, 17:00 – vstup volný
„Vážně nevážný koncert“ – pátek 13.6. Letní kino ve Velkých

Opatovicích, (v případě nepříznivého počasí Moravské kartografické
centrum), 17:00 – vstup volný

Tento projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice
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VÍTÁNÍ JARA PŘILÁKALO DESÍTKY  
TURISTŮ

Sobota 22. března 2025 se nesla ve znamení slunečného jarního počasí, 
které přilákalo 140 turistů na již 24. ročník pochodu „Vítání jara“. Akci 
pořádal náš Klub českých turistů, odbor Velké Opatovice a nabídl dvě 
pěší trasy o délkách 9,1 km a 15,5 km.
Účastníci startovali v Klubovně KČT Velké Opatovice s cílem v Restauraci 
Pod kostelem. Pamětní list odměnil každého za poctivou účast. Všichni 
obdrželi také placku. Placka bude milé připomenutí tohoto turistického 
zážitku. Těšili jsme se ze široké účasti rodin i jednotlivců.
Pochod byl spolufinancován městem Velké Opatovice a proběhl hladce. 
Účastníci si vychutnali nejen krásu jarní přírody, ale i atmosféru plnou 
přátelských setkání a turistického nadšení. Těšíme se na další ročník!

    Za KČT odbor Velké Opatovice zdraví  Kája Hrdina

PŘEHLED UDÁLOSTÍ ZA MĚSÍCE LEDEN–BŘEZEN 
2025
Projednané přestupky: 
-	 20x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komuni-

kacích
-	 2x porušení zákona 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek
-	 8x porušení OZV 3/2024 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na VP
-	 1x porušení OZV 4/2024 pravidla pro pohyb psů na VP
-	 7x přestupek proti veřejnému pořádku
-	 3x přestupek proti občanskému soužití
-	 4x přestupek proti majetku
-	 2x předáno podezření ze spáchání trestného činu PČR Letovice

Ostatní události: 
-	 strážníky byla poskytována součinnost při provádění šetření, úkonů  

a jiných opatření pro PČR Letovice, SKPV PČR Blansko, DI PČR Blan-
sko, MP Jevíčko, MěÚ Svitavy aj. 

-	 hlídce PČR Letovice byl předán řidič osobního automobilu, který byl 
zastaven z důvodu nebezpečné jízdy vůči ostatním účastníkům provo-
zu na p. k. a u něhož byl zjištěn ODZ pozitivní výsledek na přítomnost 
alkoholu v dechu 

	 -na žádost správce ubytovny města 2x prověřen MKDS z důvodu pode-
zření, že se na ubytovně zdržuje neoprávněná osoba

-	 3x žádost DI PČR Blansko ve věci pátrání po osobním vozidle, se kte-
rým řidič odjel z místa dopravní nehody

-	 operační ZZS JMK žádá výjezd za hlídkou ve věci agresivního pacienta
-	 na žádost PČR Letovice výjezd do ul. Pod Strážnice, kde se má fyzická 

osoba, zřejmě pod vlivem alkoholu, dopouštět protiprávních jednání 
proti občanskému soužití, veřejnému pořádku a majetku 

-	 dohled na veřejný pořádek při pořádání společenských akci: Ples 
SRPŠ, Třešničkový ples, Opatovský šmajd, Hasičský ples a Ples spor-
tovců

-	 v 6 případech řešeno odstranění dlouhodobě odstavených vozidel bez 
platné STK déle než 6 měsíců anebo jejichž technický stav naplňuje 
znaky vraku

-	 dále řešeny různé zjištěné závady na území V.O., nálezy a ztráty, útěk 
psů, zjištěné kadávery zvířat aj. 

         Petr Porket, DiS., Velitel MP Velké Opatovice

MĚSTSKÁ POLICE VELKÉ OPATOVICE

Slavnostní zahájení v 9:30 hodin na 
ul. Nádražní, před domem hasičů.

Cyklisté pojedou ulicí Nádražní,  
Na Zkratce na křižovatku  
a do Jevíčka.
Zde objedou pětkrát triangl  
a po stejné trase se vrátí do cíle  
na Nádražní ulici v 10:20 hod.

Pořadatelé se obracejí na občany bydlící na trase závodu,  
aby zde v této době neparkovali svá auta a provoz upravili  

dle pokynů pořadatelů a policie. Věříme, že i vy tak 
přispějete k bezpečnosti mladých cyklistů. Děkujeme

V letošním ročníku startuje 175 cyklistů z Kanady, Dánska, Norska, Belgie, 
Holandska, Švédska, Německa, Rakouska, Itálie, Slovinska, Srbska,  

Chorvatska, Maďarska, Polska, Moldávie, Slovenska a České republiky.

ZÁVOD MÍRU NEJMLADŠÍCH 
VE VELKÝCH OPATOVICÍCH

3. etapA - start a cíL

sobota 10. května 2025

Cyklisté přijedou do V. Opatovic  
v době od 17:15 do 17:30 hod.  

od Jevíčka a zabočí na Smolno. Podruhé přijedou od Jevíčka v době  
od 17:50 do 18:10 hod. a pojedou na Smolno. 

4. etapA

SLAVNOSTNÍ ZNOVUOTEVŘENÍ  
NAUČNÉ STEZKY BĚLÁSEK

Klub českých turistů, odbor Velké Opatovice, se zúčastnil slavnostního 
otevření naučné stezky Bělásek, která byla obnovena díky spolupráci 
města Jevíčko, obce Bělá u Jevíčka, MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko 
o.p.s. a dalších místních partnerů.

Akce se konala dne 5. dubna  
2025. Naši členové se vydali na 
trasu v počtu 30 účastníků a uži-
li si krásné počasí během celého 
dne. Trasa dlouhá 6 km se svými 
9 zastaveními byla příjemným 
zpestřením a poskytla možnost 
projít si místní přírodní i kulturní 
zajímavosti. 

    Za KČT odbor Velké Opatovice 
zdraví Kája Hrdina
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KRAJINOU BEROUNKY

14. – 15. 6. 2025
 cena: 3.990 Kč / vstupy v ceně

Navštívíme zámek  
v Mníšku pod Brdy, 
historické město Beroun, 
majestátní hrad Křivoklát 
a jako třešničku na 
závěr prozkoumáme 
dechberoucí Koněpruské 
jeskyně.

Odjezd » Olešnice, Letovice, Boskovice,  
 Velké Opatovice, Jevíčko, Blansko 

LUŽICKÉ HORY

22. – 24. 8. 2025
 cena: od 5.090 Kč / vstupy v ceně

Navštívíme zámky  
Zákupy a Lemberk, 
sklářské muzeum  
v Novém Boru,  
skalní hrad ve Sloupu  
a Panskou skálu známou 
z Pyšné princezny. Těšit 
se můžete i na procházku 
historickými městy jako 
jsou Doksy, Česká Lípa, 
Zákupy a Jablonné  
v Podještědí.

Odjezd » Olešnice, Boskovice, Letovice

ÚDOLÍ WACHAU

25. – 27. 6. 2025
 cena: 8.100 Kč / vstupy v ceně

Projdeme si jedinečný 
zahradní areál v Tullnu  
a ubytujeme se  
v historické Kremži,  
odkud vyrazíme lodí  
do údolí Wachau  
a navštívíme slavný  
klášter v Melku.  
Na závěr nás čeká město 
Retz a ochutnávka vín  
v klášteře Louka  
u Znojma.

Odjezd » Olešnice, Letovice, Boskovice,  
 Blansko, Brno

 

PODKRKONOŠÍ

13. 9. 2025
 cena: 1.490 Kč / vstupy v ceně

Navštívíme Malé 
Svatoňovice s muzeem 
bratří Čapků. 
Prohlédneme si rozsáhlé 
podzemní tvrze 
Stachelberg a výlet 
zakončíme procházkou 
historickým centrem 
Trutnova s Krakonošovým 
náměstím.

Odjezd » Olešnice, Boskovice, Letovice
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Klub českých turistů
odbor Velké Opatovice

Vás srdečně zve na

Pochod je spolufinancován městem Velké Opatovice.
Každý účastník jde na vlastní nebezpečí.

 TRASY PĚŠÍ: 6, 11, 21 A 28 KM
 TRASA CYKLO: OKRUHEM 70 KM

Startovné: dospělí 50 Kč    děti 6–15 let 25 Kč    děti do 6 let zdarma
Mapy budou vydány na startu.

31.
ROČNÍK 

CÍL JAVOŘIČKO DO 16:00 HOD

START KLUBOVNA KČT VELKÉ OPATOVICE
6:00 AŽ 10:00 HOD

BUS 8:00 – DO JAROMĚŘIC
10:00 – DO LUDMÍROVA

10. 5. 2025

POCHOD

Javoříčko
ODJEZD OD 
SOKOLOVNY

Hasiči Velké Opatovice

sdh_velke_opatovice

Projekt je spolufinancván městem Velké Opatovice #opatovice_patri_hasicum

VOPATOVSKÉVOPATOVSKÉ
DOROSTDOROST čtvrtekčtvrtek

1.5.20251.5.2025
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Kde:

Kdy:

Kontaktní osoba:

Přijďte se zdarma zeptat 
energetického koordinátora:

Online seminář:
www.energeticka-bilance.cz/seminar-vyhody/

Společné sdílení energie. 
Naše energetická budoucnost v obci.

Informace pro veřejnost od Vaší obce:

Domácnosti, obce, školy, úřady, malé firmy nebo spolky.

Jedinečná šance pro každého, jak ušetřit a ještě možnost ze sdílení energie profitovat.

Každý občan, firma, spolek, i když není vlastník fotovoltaiky, má možnost se zapojit do 
sdílení energií v obci a mít užitek.

Společné sdílení energie v obci je naše společná výhoda.

Vše Vám rádi vysvětlíme, všechny otázky zodpovíme.

14.5.2025 15 - 17 hodin

zasedací místnost MěÚ Zámek 14, V.Opatovice

p. Vevera, tel. 606 781 310

                 CVIČENÍ  NEJEN SENIORŮ 
 

Diky vedení města a podpoře JmK využíváme krásné prostory tělocvičny ZŠ k pohybovým 
aktivitám po celý školní rok.  

Cvičení je zaměřeno na správné držení těla, dechovou gymnastiku, koncentraci, na zpevnění 
středu těla a protažení problematických partií. Jako pomůcky používáme ovebally a 
expandéry.  

 

 
 

 

 

CVIČENÍ  NEJEN SENIORŮ
Díky vedení města a podpoře JmK využíváme krásné pro-
story tělocvičny ZŠ k pohybovým aktivitám po celý školní 
rok. 
Cvičení je zaměřeno na správné držení těla, dechovou 
gymnastiku, koncentraci, na zpevnění středu těla a pro-
tažení problematických partií. Jako pomůcky používáme 
ovebally a expandéry. 
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NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM     
 

 

 
Město Velké Opatovice ve spolupráci  

s Diakonií Broumov      
 

pořádá 
                                        

s b í r k u    t e x t i l u 
  

Sbíráme: 
➢ veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské (nepoškozené s fungujícími zipy) 
➢ obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 
➢ kabelky, batohy (pouze nepoškozené a s funkčním zipem) 
➢ lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky (čisté i mírně poškozené) 
➢ přikrývky, polštáře a deky (pouze péřové)  
➢ záclony, závěsy (nepoškozené) 
➢ látky (minimálně 1 m2) 
➢ knihy (ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře) 
➢ menší elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční) 
 
Předmětem sbírky není: 
➢ znečištěný a vlhký textil 
➢ ledničky, televize, počítače – z ekologický důvodů 

➢ matrace, koberce – z hygienických důvodů 

➢ nábytek, jízdní kola, kočárky 

➢ nádobí, skleničky, porcelán 
 
 

Příjem věcí do sbírky se uskuteční ve dnech:  
 

 

12.05.2024, 14.05.2024, 19.05.2024 a 21.05.2024 
 
 

vždy od 15:00 do 17:00 hodin v budově vrátnice zámku. 
 
 

 



14     Zpravodaj města Velké Opatovice

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC 	 		                                
VELKÉ  OPATOVICE
26.4.-18.5. Nikdo a nic nesmí být zapomenuto 

– Ukončení II. světové války – výstava 
fotografií a dokumentů – výstavní síň – 
otevřeno: So a Ne: 10-16 hod.

1. 5. 	 Tradiční prvomájový turistický výlet 
– krajem okolo hradu Hardegg – pořádá 
KČT, odbor Velké Opatovice – odjezd od 
sokolovny v 6 hod. – trasy 11 nebo 15 km 
– cena: člen KČT VO 470 Kč, nečlen KČT 
VO 520 Kč – zájemci, hlaste se na email: 
j.coufalikova@seznam.cz  nebo na tel.č.: 
739 412 579

1. 5.	 Vopatovské dorost – pořádá SDH – ovál 
u ZŠ – začátek v  10 hod. – občerstvení 
zajištěno

1. 5.	 Májové posezení – pořádá KSČM – před 
zámeckým sálem + Zámecký sál – začátek 
ve 14 hod.  – občerstvení zajištěno: pivo, 
limo, klobásy, makrely 

4. 5. 	 Mše sv. Floriána - pořádá SDH – kostel sv. 
Jiří – začátek v 10 hod.

4. 5.	 Turnaj ve střelbě ze vzduchovkové pušky 
– pořádá Orel jednota – soutěžní kategorie: 
dívky, chlapci, ženy, muži - Orlovna – 
začátek ve 14 hod. – startovné 50 Kč 

5. 5.	 Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá 
Odbor kultury – sestav tým o max. počtu  
5 členů - pojmenuj a přihlas jej na kontakt: 
infocentrum@velkeopatovice.cz, tel.č.: 
516  477  303 nebo na FB stránka: Město 
Velké Opatovice – pak už jen přijď prověřit 
své vědomosti - startovné 50 Kč/osoba – 
zámecký sál – začátek v 18 hod.

7. 5.	 Zápis do 1. mateřské školky
8. 5.	 O pohár Malé Hané – pořádá SDH  

– v  zámeckém parku – Bobrov – začátek 
v 8:30 hod. – občerstvení zajištěno

8. 5. 	  Vzpomínka k ukončení 2. světové války 
- ve 14 hod. položení věnce u Památníku 
padlým hrdinům (nám. Osvobození)  za 
účasti zástupců města. Po pietním aktu 
návštěva výstavy "Nikdo a nic nesmí být 
zapomenuto" (Výstavní síň města) za 
doprovodu Malohanačky - přijďte uctít 
památku padlých tichou vzpomínkou

10. 5.	 Pochod Velké Opatovice – Javoříčko – 
pořádá KČT, odbor Velké Opatovice – 31. 
ročník – start: klubovna KČT od 6-10 hod. 
– cíl: Javoříčko do 16 hod. – tras pěší: 6, 
11, 21 a 28 km; cyklo 70 km okruhem – 
startovné: dospělí 50 Kč, děti 6-15 let 25 Kč, 
děti do 6 let zdarma

10. 5. 	 Zájezd na turistický pochod „Přes tři 
hrady“ – pořádá KČT Malá Haná – odjezd 
od sokolovny v 6:40 hod. – cena 250 Kč; pro 
členy KČT MH 200 Kč

10. 5. 	 Závod míru nejmladších ve Velkých 
Opatovicích – 3. etapa: zahájení v  9:30 
hod. na u. Nádražní před domem hasičů 
– cyklisté pojedou u. Nádražní, Na Zkratce 
na křižovatku a do Jevíčka – objedou 5x 
triangl a po stejné trase se vrátí do cíle na 
ul. Nádražní v 10:20 hod.; 4. etapa: cyklisté 
přijedou do V. Opatovic v době od 17:16 do 
17:30 hod. od Jevíčka a zabočí na Smolno 
– podruhé přijedou od Jevíčka v  době od 
17:50 do 18:10 hod. a pojednou na Smolno

13. 5.	 Stopovaná s  rodiči –  pořádá 2. MŠ – 
lesopark – sraz v 16 hod. u školky

15. 5.	 Klub mladých důchodců – další pravidelná 
schůzka – na programu přednáška pí 
Věry Kaderkové „Cestování po Egyptě“ – 
Zámecký sál – začátek v 18 hod.

národního dne rodiny - pořádá kult. výbor 
obce Borotín – vstupné 50 Kč

Připravuje se:
26. 6.	 Hospodský kvíz

CETKOVICE
13. 5. 	 Pouťová zábava – k tanci a poslechu hraje 

skupina Arcus – kulturní dům – začátek ve 
20 hod.

4. 5.	 Cetkovická pouť - mše v kostele, tradiční 
pouťové atrakce na návsi, během pouti po-
sezení u hasičské udírny

11. 5.	 Oslava Dne matek – kulturní dům – začátek 
ve 14 hod.

MALÁ  ROUDKA
11. 5. 	  Den matek – kulturní dům M. Roudka – za-

čátek ve 14 hod.
13. 5. 	  Mše svatá – hasičská zbrojnice S. Lhota – 

začátek v 17 hod.

ŠEBETOV
1. 5.	 Stavění máje - u hasičské zbrojnice – začá-

tek v 15 hod.
10. 5.	 Svátek matek – kinosál kulturního domu – 

začátek ve 14 hod.

UHŘICE
Květen	 Beseda s důchodci - kulturní program - kul-

turní dům – začátek v 16 hod.

ÚSOBRNO
31. 5.	 Dětský den + Běh naděje – jsou připraveny 

soutěže a kulturní program pro děti – občer-
stvení zajištěno -  hřiště – začátek ve 14 hod. 

VANOVICE
11. 5. 	 Oslava dne matek  - vystoupení dětí ze ZŠ  

a MŠ Vanovice –   kulturní dům – začátek  
v 15 hod.

23. 5. 	 Noc kostelů – evangelický kostel Vanovice	
					   
			 

   KVĚTEN 2025
16. 5. 	 Košt vín s cimbálem - Cimbálová muzika 

Jožky Imricha a vinařství Zita Moravská 
Nová Ves - Zámecký sál - začátek v 18 
hod. - vstupné 350 Kč/osoba (zahrnuje 
ochutnávku vín a drobné občerstvení)  
- rezervace míst v Infocentru

17. 5.	 Hospodské kvíz – pořádá Hospůdka na 
hřišti – přijďte se s námi pobavit a zábavnou 
formou ověřit své znalosti – startovné 50 
Kč/osoba – Hospůdka na hřišti – začátek 
v 19 hod.

20. 5. 	 Varhanní koncert žáků ZUŠ – pořádá ZUŠ 
V. Opatovice - kostel sv. Jiří – začátek v 17 
hod. – vstup volný

22. 5.	 Vycházka s  myslivcem – pořádá 1. MŠ ve 
spolupráci s Mysliveckým spolkem – okruh 
lesem s  plněním úkolů a odměnou – sraz 
v 15 hod. u zadní brány Paprsku – na trase 
budou děti plnit různé úkoly – pak opékání 
párků na šachtě

24. 5.	 Country festival – pořádá spolek Asi tak 
– účinkující: Epydemye, Kamelot tribute, 
Honza Novorka, Asi Prak, Monty, Kázeň, 
Svaťa Kotas Band, Starý Fóry & Helena Mar-
šálková – areál zámeckého parku – začátek 
ve 14 hod. – vstupné 250 Kč, do 120 cm 
zdarma

27. 5. 	 Divadelní představení žáků LDO – „Koč-
ky“ – pořádá ZUŠ V. Opatovice - stálé kino 
– začátek v 17 hod. – vstup volný

29. 5.	 Zahradní slavnost ke Dni děti  - pořádá  
1. MŠ – děti i dospělí mohou přijít na 
zahradu MŠ v maskách a čeká je  program 
plný her, soutěží, hudby a tance – začátek 
v 15 hod.

30. 5. - 22. 6. Výstava prací žáků výtvarného obo-
ru ZUŠ V. Opatovice – „Nejen narozenino-
vá slavnost“ –- výstavní síň, vernisáž výsta-
vy 30.5. v 17 hod. – vstup volný

Připravuje se
2. 6.	 Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá Odbor 

kultury - přijďte prověřit své vědomosti
6. – 8. 6. Festival IQ play – pořádá Odbor kultury 

- festival her a hraček pro každého – od 
dětí po seniory – festival je putovní hravá 
výstava, na které jsou k vidění, ale hlavně 
k vyzkoušení hry a hračky edukativního 
charakteru, smyslové hračky, Montessori 
pomůcky, dřevěné hračky, logické hry, sta-
vebnice a zvětšeniny her

7. 6. 	 Víkend otevřených zahrad + Muzejní noc 
– pořádá Odbor kultury – od 14-22 hod. 
možnost prohlédnout si kostel sv. Jiří, Mo-
ravské kartografické centrum, Památník 
města, výstavní síň a zámecký park

8. 6.	 Dětský den – pořádá Město, SRPŠ a RC 
Motýlek – zámecký park – bohatý program 
pro děti

21. 6.	 Chovatelský den - Výstava exotického 
ptactva, drobného zvířectva, myslivosti, 
historické zemědělské a vojenské techniky, 
auto a moto veteránů, ukázky Policie ČR,  
kynologické ukázky výcviku psů – připra-
ven bohatý doprovodný program pro děti – 
areál zámeckého parku – začátek ve 13 hod.

28. 6.	 IBERICA 2025 - kinosál

BOROTÍN
1.– 8. 5.  Jaro v zahradě – pořádá Arboretum Boro-

tín – prodejní výstava – otevřeno: 9-17 hod.
5. 5.	 Zápis do Mateřské školy Borotín – od 15 - 

17 hod.
18. 5. 	 Mobilní planetárium aneb oslava Mezi-

 
- Výlep plakátů - ceník

Velikost A4               200 Kč/týden
Velikost A3                250Kč /týden
Velikost A2                400 Kč/týden

Příjem plakátů na výlep  
v Infocentru nejpozději v úterý.

Výlep plakátů probíhá  
každou středu.

Informace pro 
občany/organizace
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TEATRUM INFORMUJE
Je tady jaro, a proto nám do-
volte informovat Vás po čase 
o tom, co se děje ve velkoopa-
tovickém divadle.
Monodrama Simona Ste-
phense Mořská hráz má za se-
bou dvě přehlídky. Ve dnech 
7. – 9. března 2025 se konal 
11. ročník krajské postupové 
přehlídky amatérského čino-
herního a hudebního divadla Orlická maska v Ústí nad Orlicí. Jediný pro-
tagonista této hry  Martin Moučka zde získal Čestné uznání za ztvárnění 
role Alexe. Ve dnech 9. – 13. dubna 2025 se konala regionální přehlídka  
venkovských ochotnických souborů Mrštíkovo divadelní jaro v Boleradi-
cích a pro Martina skončila opět s pěkným Čestným uznáním.

S pohádkou Stanislava Tomka „Andulka a loupežníci“ jsme sice na žád-
nou přehlídku původně jet nechtěli, ale nakonec jsme přece jen jeli zku-
sit štěstí (nebo se spíš kouknout) na XX.  ročník  krajské  přehlídky  ven-

kovských  divadelních 
souborů Sněhový  
Brněnec. Pohádka zís-
kala čestné uznání za 
scénu a kostýmy. Toto 
ocenění patří přede-
vším Emě Špačkové, 
která je naší novou 
posilou. Ema nejen že 
kostýmy navrhla, ale 
dokonce některé i zrea-
lizovala. Je s ní výtečná 

9. 5.	  Gladiátor II			 
CinemArt	 150 min.
Lucius (Paul Mescal), vnuk císaře Marka Aurelia a syn „prvního“ gladi-
átora Maxima, žije v utajení v jednom z posledních svobodných měst 
na severu Afriky. Rozpínavá Římská říše ho však nenechá na pokoji. 
Stačí jeden masívní útok loďstva vedeného generálem Acaciem (Pedro 
Pascal) a prosperující město se změní v ruiny a svobodný Lucius v be-
zejmenného otroka. Urostlého zajatce si všimne organizátor gladiátor-
ských zápasů Macrinus (Denzel Washington), který z něj chce mít hvězdu 
Římského kolosea (než ho nahradí někdo schopnější). Gladiátorské hry 
však nejsou tou hlavní hrou, kterou Marcinus hraje. Důmyslný stratég si 
uvědomuje slabost impéria ovládaného dvěma šílenými císaři, Caraca-
llou a Getou, a rozehraje riskantní partii, v níž na pomyslné šachovnici 
bojují gladiátor a také právoplatný dědic římského trůnu Lucius, jeho 
matka Lucilla (Connie Nielsen, která si zopakovala roli z prvního dílu) 
a generál Acacius, její manžel a zároveň muž, kterého její syn k smrti 
nenávidí, protože mu zničil život. Blíží se střet, při kterém krev nepo-
teče jen Koloseem, ale i ulicemi Říma. Legendární režisér Ridley Scott 
přivede druhého Gladiátora do kin skoro 25 let po přelomovém filmu 
s Russellem Crowem. Ten v českých kinech vidělo skoro 450 tisíc divá-
ků. Režisér uznává, že přijít po takové době s pokračováním, může pů-
sobit podezřele. „Přitom to bylo tak jednoduché a logické. Věděl jsem, 
kdo přežil, kdo vás tím příběhem povede a kam se v něm vydá,“ říká. 
Scott považuje Gladiátora II za svůj vůbec nejlepší film. „Říkám to proto, 
abych vystrašil konkurenci. Ale ne, je fakt dobrý,“ dodává.
Vstupné 80 Kč			             Mládeži přístupno od 15 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod. 
18. 5.     Superskřítkové	 				  
Bonton		 76 min.
Jsou nenápadní, vlastně skoro neviditelní – skřítkové. Po staletí tu žijí 
s námi a tajně pomáhají pekařům, švadlenkám i dalším řemeslníkům. 
A nejen jim! I když to občas vypadá, že se nám něco povedlo náhodou, 

 	   PROGRAM E-CINEMA (KINA)                             KVĚTEN 2025
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

můžou za to skřítci. Myslet si přitom, že jde jen o nějaké fousaté pidimu-
žíky, by byl velký omyl! Existují totiž mimořádně technologicky vyspělí 
Superskřítci, kteří nezkazí žádnou legraci. Tohle zjištění obrátí malé Hel-
vi život vzhůru nohama. Dokáže její přátelství s Bo, nejmladším z nové 
generace skřítků, konečně ukončit odvěkou rivalitu mezi jejich klany? 
Vstupné 80 Kč				               Mládeži přístupno

3. 5.	     Moře na dvoře	 					   
Bonton		 102 min.
Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr houslař. Těší ho, že 
jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. On sám 
nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy nebyl 
ani u moře, jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnu-
tím, aby ptáci měli co pít. Nemá manželku ani děti, jen fenku Pampe-
lišku, která ho doprovází na každém kroku. Josef tajně miluje krásnou 
sousedku Anežku (Linda Rybová) a těší se na středeční šachové partie  
s  nejlepším kamarádem Václavem (Jiří Langmajer), charismatickým la-
dičem pian, který dokáže skvěle naladit i většinu pianistek. Přestože Jo-
sef vyrobil už řadu mistrovských nástrojů, ví, že jeho houslařské umění 
stále není na vrcholu. Zatím váhá sáhnout po tom nejlepším dřevě, které 
v dílně pečlivě opatruje. Má přece před sebou tolik času – na mistrovské 
housle i na seznámení s Anežkou. Ale život se změní během okamžiku.  
Z moře času se najednou může stát pouhá louže. Josef si s pomocí přátel 
začíná plnit všechny sny, které už nechce odkládat. A tak nakonec dojde 
na mistrovské housle i tu pravou lásku na celý život. Moře na dvoře je 
nový film Martina Horského, scenáristy a režiséra úspěšné komedie Ženy 
v běhu. Producentem je Tomáš Hoffman (Ženy v běhu, Muži v naději, 
Bezva ženská na krku, Ženy v pokušení, Účastníci zájezdu).
Vstupné 80 Kč				              Mládeži přístupno

spolupráce a jsme za ni velice rádi. Pohádce patřilo také druhé místo 
v anketě o cenu diváka. S Andulkou a loupežníky se ve Velkých Opato-
vicích rozloučíme 7. června – na Dni otevřených zahrad – kde nás čeká 
naše derniéra. Bude to naše 17 představení během 6 měsíců. Všem he-
rečkám i ostatním z realizačního týmu patří velké poděkování za většinu 
nedělí, které jsou ochotni věnovat dětem a divadlu.

Poslední projekt, který běží v  letošním roce, je komedie Patricka Hau-
decoeura a Geralda Sibleyrase „Pozor natáčíme!“. S touto komedií jsme 
se zúčastnili, stejně jako pohádka, přehlídky Sněhový Brněnec a nutno 
říci, že se nám dařilo. Soubor získal cenu za scénografické řešení insce-
načního prostoru, Pavel Petrželka cenu za režii, Petr Pavlas cenu za roli 
Philippa, Martin Moučka cenu za roli Baptistina, Jakub Říkovský cenu za 
roli diváka, Martina Ondrová čestné uznání za roli Rose a Robert Klem-
sche čestné uznání za roli Francise. Velikánskou radost nám ovšem udě-
lala Cena diváka, protože divák je vždy porotce největší. Pozor natáčíme 
budeme hrát ještě do května a dále i během podzimních měsíců. A to je 
dobře, protože na této přehlídce jsme získali rovněž doporučení na Ná-
rodní přehlídku venkovských divadelních souborů ve Vysokém nad Jize-
rou - Krakonošův divadelní podzim. Pokud nás dramaturgové přehlídky 
vyberou, budeme již popáté reprezentovat naše město na národní úrov-
ni. Tak nám držte pěsti!!

Všem, kteří jaro prožili s divadlem, děkujeme. Bylo to hektické, nároč-
né, ale krásné. Toto poděkování nepatří jen hercům, ale také technikům, 
osvětlovači, režisérům a všem, bez kterých by divadlo nebylo a na které 
se někdy zapomíná. Díky za Váš čas. 

Městu Velké Opatovice děkujeme za podporu i přízeň, kterou nám věnu-
je. A s Vámi, našimi diváky, se těšíme na shledanou při některém z dal-
ších představení. Vaše DS teaTrum
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Prodám skútr SELVO41000L. 
Tel.č.: 778 134 271

Rudolf Malý, Jevíčko, Karla Čapka 601, 
e-mail: jerulima@seznam.cz.

SLUNEČNÍ
DIOPTRICKÉ 

BRÝLE

2290
ZA POUHÝCH Kč

 DoctorOptic.cz    doctor.optic    www.doctoroptic.cz

Akce platí do 30. 6. na vybrané obruby a brýlové čočky.

Masarykovo náměstí 30, 679 61 LETOVICE
telefon: 736 629 679
email: letovice@doctoroptic.cz

DO - Letovice A6 Slun Dio - 04-25.indd   1 07.04.2025   16:02

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
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KADEŘNICTVÍ 
pí Veverková, Sokolská 27

Nové telefonní číslo: 725 076 514
Pracovní doba dle objednání

V kadeřnictví nově otevřena  
KOSMETIKA pí Kopecké

Telefonní číslo: 604 357 854
Pracovní doba dle objednání

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm výšky inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn část-
kou 130 Kč + 21 % DPH 
9,2 x 14 cm - 1.600 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 6 měsíců  
= 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v  intervalu 12 měsíců  
= 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH


